INDICAÇÃO nº653 /2017
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a Limpeza e a Terraplanagem da Estrada Lagoa da Abaeté no Mont Serrat.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais que seja realizada a Terraplanagem e a Limpeza da Estrada Lagoa da Abaeté na altura do nº34 no Mont Serrat.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -
Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, que interceda junto à Secretaria responsável, para que solicite a Terraplanagem e a Limpeza da Estrada Lagoa da Abaeté na altura do nº34 no Mont Serrat.

Tal solicitação se dá pelo motivo pois, a Estrada Lagoa da Abaeté no Bairro Mont Serrat na altura do nº 34, encontra-se com várias Cavidades (Buracos) em sua extensão, isso podendo gerar acidentes a mesma também se encontra com muito mato.
          Segue fotos em anexo
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de abril de 2017.
                             __________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - PTN